
Si 202/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 202/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  29. 6. 2020 

 

Vážený pane doktore, 

 

dne 15. 6. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal s odkazem na 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací: 

1) Žádám o sdělení, jaké je nápad případů souvisejících se svěřeneckými fondy podle občanského zákoníku, a to od 
1. 3. 2019 do současnosti. 

Typicky půjde o řízení, kdy: 

a) je účastníkem svěřenecký správce, nebo 
b) je spor o platnost vyčlenění do fondu, nebo 
c) je spor o platnost založení fondu, nebo 
d) se věřitel nebo insolvenční správce domáhá vyslovení relativní neúčinnosti nebo neúčinnosti vyčlenění nějaké 

věci z fondu podle insolvenčního zákona 
e) se řeší odpovědnost správce 
f) se řeší zákonná práva některého z aktérů fondu (například právo dohledu, právo požadovat, aby soud 

přikázal či zakázal určité jednání, právo navrhnout změnu správce). 

2) Žádám o zaslání pravomocných rozhodnutí v anonymizované podobě vydaných v řízeních podle bodu 1), pokud 
byla vydána od 1. 3. 2019 do současnosti, vyjma rozhodnutí při registraci svěřeneckých fondů. 

3) Žádám o sdělení spisové značky řízení podle bodu 1), která doposud nebyla pravomocně ukončena (případně 
sp. zn. odvolacího či dovolacího řízení), vyjma rozhodnutí při registraci svěřeneckých fondů. 

Povinný subjekt konstatuje, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně jednotlivých věcí týkajících se Vámi zmíněné problematiky, a proto se povinný subjekt 
pokusil v elektronické databázi Krajského soudu v Praze v obchodněprávním a občanskoprávním 
rejstříku vyhledat veškeré spisy, v nichž předmět řízení obsahuje „svěřenecký“ nebo „fond“, přičemž 
tato hesla byla použita i pro fulltextové vyhledávání v databázi Krajského soudu v Praze. Na 
základě tohoto vyhledávání Vám povinný subjekt sděluje, že nebylo nalezeno žádné řízení, které 
by se zabývalo Vámi vymezenou problematikou. 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 


